2025年5月15日

各  位

会 社 名 サ ン デ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員  朱 聃

 （コード番号 6444 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 人事本部 本部長  太田 俊行

 TEL (0270) 22-1339

希望退職者の募集及び役員報酬の辞退に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 15 日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行なうことを決定いたし

ました。概要については、以下の通りです。また、取締役より報酬の辞退の申し入れがありましたの

で併せてお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

   2024 年 2 月 14 日付「新中期経営計画（ＳＨＩＦＴ２０２８）の策定に関するお知らせ」にて、

統合熱マネジメントシステムのリーディングカンパニーとして持続的成長の実現へ向けた重点項

目を推進しておりますが、市場をはじめ、更なる外部環境の大きな変化から、当グループの基盤と

なる事業競争力を、より一層強化していくために、人材構造改革施策に取り組む必要があると判断

し、諸施策の検討を進めてきた結果、希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集対象者    2025 年 6 月 20 日現在、勤続年数 1年以上である日本在勤の社員

（２）募集人数   300 名程度

（３）募集期間   2025 年 5 月 26 日から 2025 年 6 月 11 日まで

（４）退職日   2025 年 6 月 20 日

（５）支援内容   特別退職金の支給及び再就職支援サービスの提供

３．役員報酬の辞退

  当社業績および人員削減等の合理化を実施する事態となったことを重く受け止め、下記のとおり

役員報酬の辞退の申し入れがありましたので受け入れることにいたしました。

対象者 役職 報酬辞退内容 期間

朱 聃 代表取締役 社長執行役員 月例固定報酬の 30% 2025年5月～12月

小林 英幸 取締役 副社長執行役員 月例固定報酬の 20% 2025年5月～12月

王 志剛 取締役 副社長執行役員 月例固定報酬の 20% 2025年5月～12月

    また、副社長執行役員及び執行役員からも月例固定報酬の 20%の報酬辞退の申し入れがあり、受け

   入れることに致しましたので併せてお知らせいたします。

４．今後の見通し

  今回の希望退職者募集に伴い、特別退職金の支払いにより特別損失が発生する見通しであります

が、現時点では応募者数が未確定であるため金額等については確定次第お知らせいたします。

以 上